
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

ti DtRETrORE GENERALE 

• Vista la legge n.168/89; 

• Visto il D. Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 

• Visto Io Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 deI 23.03.2015 

e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, 

come da ultimo modificato con D.R. n. 2120 del 23.06.2022; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii 

• Visto che il C.d.A. con delibere dell'ol.02.2018, 01.04.2019, 10/05/2022 e del 28.07.2022 ha 

approvato l'iniziativa e la relativa spesa dei Lavori di Messa a norma dei laboratori del 

dipartimento di Scienze Chimiche, incluso rischi fisici, adeguamento antincendio e rete 

fognaria, in modalità telematica, con il criterio del minor prezzo ai sensi del D.Lgs. 50/2016 

e ss.mm.ii, per un importo a base d'asta pari €3.418.453,52 comprensivo di € 70.854,61 quali 

oneri per la sicurezza: non soggetti a ribasso d'asta + IVA al 22% 

• Visto il decreto del Direttore Generale del 04ottobre2022, rep 3429, prot. n. 397434  che ha 

approvato il bando ed il disciplinare di gara ed ha, altresì, autorizzato l'avvio della procedura 

aperta in modalità telematica da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 

36 comma 9bi5 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con l'applicazione dell'esclusione automatica 

delle offerte anormalmente basse ex art. 97,  commi 2 e 2-bis e 8 del D. Lg.5o/2o16 e 

ss.mm.ii. e con l'applicazione della cd. inversione procedimentale dicui all'art. 133, comma 

8 del D.Lgs. 50 e ss.1nm.ii.; 

• Visto che con lotto unico G00055 CIG 9415088866 CUP E66B20000720005, è stata 

pubblicata mediante la piattaforma U-Buy, la procedura aperta con scadenza entro le ore 

12,00 del giorno 14/11/2022; 

• Visto che entro il termine prescritto, sono pervenute settantasei (76) offerte; 

• Visti i verbali di gara del 17, 23 novembre 2022, 1 e 6 dicembre 2022, rep n. 228, prot. n. 

538919 dai quali si eyince la proposta di aggiudicazione in favore dell'impresa Sala Giuseppe 

sri con sede in Casteldaccia (PA), via Enrico Alliata n. 25, P.l. 05959730820 (in avvalimento 

con l'impresa SOGEAsrl di Palermo P.l. 04840770822) che ha offerto il ribassodel 30,55%, 

previa verifica del costo della manodopera, nonché, verifica dei requisiti generali e speciali; 

• Vista l'annotazion del 23/02/2023 al prot. n. 530439 del 7/12/2022 del RUP, lng,. Ricci, con 

la quale io stesso comunica l'esito positivo della verifica della congruità dell'offerta con 

riferimento al costo della manodopera nonché l'esito positivo della verifica dei requisiti 

generali e speciali dell'impresa Sala Giuseppe srI (in avvalimento con l'impresa SOGEA srI di 

Palermo), provvisoriamente aggiudicataria, per un importo di € 2.395.762,05 comprensivo 

di €70.854,61 otre IVA al 22% che ha offerto il ribasso del 30,55%; 

• Secondo concorrente nella graduatoria delle offerte a seguito di sorteggio è il RTI Edil 

Vincent srI - Gresy, che ha offerto il ribasso del 30,55 %. 

i 



Il Direttor 
Prof. Giovan 

02 NRI 2uZ 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di 
invito; 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

• È approvata integralmente la procedura di cui alla gara G00055 ed i relativi verbali di gara 
del 17, 23 novembre 2022, 1 e 6 dicembre 2022, rep n. 228, prot. n. 538919, inerenti i lavori 
descritti in premessa. 

• E' dichiarato aggiudicatario l'impresa Sala Giuseppe srI (P.l. 05959730820) con sede in 
Casteldaccia (PA), via Enrico Alliata n. 25 (in avvalimento con l'impresa SOGEA srI di 
Palermo P.l. 04840770822) per un importo di € 2.395.762,05 comprensivo di € 70.854,61 
otre IVA al 22% che ha offerto il ribasso del 30,55%; 

• Di dare atto che secondo concorrente nella graduatoria delle offerte a seguito di sorteggio 
è il RTI Edil Vincent srI (P.l. 04767380878). — Gresy (P.I. 04368150878), che ha offerto il 
ribasso del 30,55 %. 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione 
del presente provvedimento sul sito dell'Università (http://www.unict.it/content/bandi-di- 
gara-e-contratti). « 

• Di avvisare i concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 
all'art.29, comma 1, del D. Lgs n.50/2016, del presente provvedimento che determina, tra 
l'altro, le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art.76 del D.Lgs n. 50/2016 e s.mJ. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimeiò è ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 
Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul Punto 20 P.T.LL.PP. 22/24, riprogrammato nell'annualità 2023, 
impegno n. 13671/2 — 2023. 

È autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

UNIVERSITA' DEGLi STUI)I DI 
ft A 'r A T 
L. . rt 

Protocollo Generale 

2 


	Page 1
	Page 2

